

Núm. 248

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 17 de septiembre de 2020

Sec. V-A. Pág. 40527

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de Málaga. Objeto: Servicio de Mantenimiento Integral, Preventivo y Correctivo en la Dirección Provincial del INSS de Málaga y en todos sus centros dependientes relacionados en el PPT para el 2021 y el Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo y revisión de los sistemas contra incendios de la Dirección Provincial del INSS y en todos sus centros dependientes, relacionados en el PPT para el ejercicio 2021. Expediente: 29 VC 3/2021.

1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de Málaga.
- 1.2) Número de identificación fiscal: Q2919002B.
- 1.3) Dirección: C/ Huéscar, 4.
- 1.4) Localidad: Málaga.
- 1.5) Provincia: Málaga.
- 1.6) Código postal: 29007.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES617.
- 1.9) Teléfono: 952979149.
- 1.10) Fax: 952979002.
- 1.11) Correo electrónico: contratacion.inss-malaga.ssgg@seg-social.es
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N7tdmJW0%2FCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 2.1) Tipo: Administración General del Estado.
 - 2.2) Actividad principal ejercida: Gestión y Administración de la Seguridad Social.

4. Códigos CPV:

- 4.1) CPV principal: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios) y 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios).
- 4.2) CPV Lote 1: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios) y 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios).
- 4.3) CPV Lote 2: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios) y 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios).
- 5. Lugar principal de prestación de los servicios:
 - 5.1) Código NUTS principal: ES617.
 - 5.2) Código NUTS Lote 1: ES617.
 - 5.3) Código NUTS Lote 2: ES617.
- 6. Descripción de la licitación:
 - 6.1) Descripción genérica: Servicio de Mantenimiento Integral, Preventivo y

/e: BOE-B-2020-30238 erificable en https://www.boe.es



Núm. 248

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 17 de septiembre de 2020

Sec. V-A. Pág. 40528

Correctivo en la Dirección Provincial del INSS de Málaga y en todos sus centros dependientes relacionados en el PPT para el 2021 y el Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo y revisión de los sistemas contra incendios de la Dirección Provincial del INSS y en todos sus centros dependientes, relacionados en el PPT para el ejercicio 2021.

- 6.2) Lote 1: Servicio de Mantenimiento Integral, preventivo y correctivo en el edificio sede de la Dirección Provincial del INSS de Málaga y en todos sus centros urbanos y comarcales dependientes de la misma, descritos en el PPT durante el ejercicio 2021.
- 6.3) Lote 2: Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo y revisión de los sistemas contra incendios de la Dirección Provincial del INSS de Málaga y de sus centros urbanos y comarcales dependientes de la misma, descritos en el PPT durante el ejercicio 2021.
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.
- 10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2020.
- 11. Ofertas recibidas:
 - 11.1) Lote 1:
 - 11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
 - 11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
- 12. Adjudicatarios:
 - 12.1) Lote 1:
 - 12.1.1) Nombre: FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ENERGÉTICAS, S.A.U.
 - 12.1.2) Número de identificación fiscal: A28482024.
 - 12.1.3) Dirección: Av Kansas City 9 2º planta.
 - 12.1.4) Localidad: Sevilla.
 - 12.1.6) Código postal: 41007.
 - 12.1.7) País: España.
 - 12.1.13) El adjudicatario es una PYME.
- 13. Valor de las ofertas:
 - 13.1) Lote 1:
 - 13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 158.543,17 euros.
 - 13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 172.159,59 euros.
 - 13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 158.543,17 euros.
- 16. Procedimientos de recurso:
 - 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
 - 16.1.2) Dirección: Av General Perón 38 8º.
 - 16.1.3) Localidad: Madrid.
 - 16.1.5) Código postal: 28020.
 - 16.1.6) País: España.
- 17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
 - 17.1) ID: 2020-937452. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de mayo de

.ve: BOE-B-2020-30238 erificable en https://www.boe.e



Núm. 248

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 17 de septiembre de 2020

Sec. V-A. Pág. 40529

2020).

- 17.2) ID: 2020/S 091-217560. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de mayo de 2020).
- 17.3) ID: 2020-937452. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de mayo de 2020).
- 18. Fecha de envío del anuncio: 14 de septiembre de 2020.

Málaga, 14 de septiembre de 2020.- Director Provincial INSS de Málaga, Luis Fernando García Blanco.

ID: A200040279-1